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TALLER TECNICO SOBRE COMPILACION DE CUENTAS DE AGUA EN AMERICA LATINA

Santiago, 1 al 4 de junio de 2009

Lista de participantes

BRASIL

Judicael Clevelario Junior

Jefe de Estudios Ambientales

Fundacdo IBG E

Republica de Chile 500, 15 andar

20031-170 Rio de Janeiro, Brasil

Instituto Brasileiro de Geografia Estadistica (IBGE)
judicael.junior@ibge.gov.br

Tel. 55-21-21424583

Jo&o Gilberto Lotufo Conejo
Superintendente Planificacion
Ageéncia Nacional de Aguas

Setor Policial Sul

Area 5, Quadra 3, Bloco L
70610-200 Brasilia/DF, Brasil
Agencia Nacional de Aguas (ANA)
jalotufo@ana.gov.br

Tel. 55-61-2109-5208

COLOMBIA

Octavio Augusto Reyes Avila

Subdirector del Recurso Hidrico y del Suelo
Secretaria Distrital de Ambiente

Carrera 6 no. 14-96 piso 6. Conjunto condominio.
controlagua@secretariadeambiente.gov.co
augustorey0l@yahoo.com

Tel. 571-4441030 Ext. 645

Lorena Andrea Rojas Gutiérrez

Profesional

Secretaria Distrital de Ambiente

Carrera 6 no. 14-96 piso 6. Conjunto condominio,
lorena.rojas@secretariadeambiente.gov.co

lore rojasg@hotmail.com

Tel. 571-441030, Ext. 633 6 645

Flor Sofia Roa Lozano

Secretaria Técnica Cuenta Satélite de Medio Ambiente
Departamento Administrativo Nacional de Estadistica

fsroal@dane.gov.co
Tel. 571-5978300 ext. 2257
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CHILE

Macarena Morgado Oliva

Analista Econémica

Instituto Nacional de Estadisticas (INE)
Casilla 498-3 Santiago, Chile
macarena.morgado@ine.cl

Tel. 56-2-3667618

Roberto Pasten C.

Escuela de Ingenieria Comercial,
Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad de Talca

Av. Lircay s/n, Talca, Chile
rpasten@utalca.cl

Tel. 56-71-200308

Marcelo Méndez

Encargado de compilar Cuentas Sector EGA , Departamento de Cuentas Nacionales
Banco Central

Agustinas 1180, Santiago, Chile

mmendez@bcentral.cl

Tel. 56-2-6702311

Mesenia Atenas Vivanco

Jefa Departamento de Conservacién y Proteccién de Recursos Hidricos.
Direccion General De Aguas (DGA)

Agustinas 1141, Piso 8-B

Santiago de Chile

Mesenia.atenas@mop.gov.cl

Tel. 56-2-449 37 50

Dharmo Rojas

Jefe Unidad de Estadisticas Ambientales
Instituto Nacional de Estadisticas,
Santiago, Chile

Casilla 498-3 Santiago, Chile
dharmo.rojas@ine.cl

Tel. 56-2-438 8251

EGIPTO

Abd El Aziz Bhgat

Central Manager of Environmental Statistical Administration
Central Agency for Public Mobilization And Statistics Cairo - Egypt
pres_capmas@capmas.gov.eq

bhgat52@hotmail.com

Tel. 202-0123877279
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Cesar Augusto Ruiz

Jefe Seccion de Estadisticas Ambientales
Instituto Nacional de Estadistica

8a calle 9-55 zona 1, Edificio América
ambiente@ine.gob.gt

cruiz@ine.gob.qgt

Tel. 502-22382749, 22323405

Jaime Luis Carrera Campos

Investigador

Instituto de Agricultura, Recursos Naturales y Ambiente
Universidad Rafael Landivar

Vista Hermosa lll, Campus Central zona 16.
jlcarrera@url.edu.gt

Tel. 502-24262626 Ext. 2688

Enma Leticia Diaz Lara

Directora de Recursos Hidricos

Secretaria de Planificacion y Programacion de la Presidencia
9a. calle 10-44 zona 1

ediaz@segeplan.gob.gt

Tel. 502-22326212 Ext. 410

MEXICO

Ricardo Martinez Lagunes

Coordinador de Proyectos Transversales Transparencia e Innovacion
Comision Nacional del Agua (CONAGUA)

Av. Insurgentes Sur 2416 Piso 4, Col. Copilco El Bajo, México, D.F. 04340
Ricardo.martinez@conagua.gob.mx

Tel. 52-55-51744481, 51744480

José Federico Gonzalez Medrano

Subdirector de Integracion de las Cuentas Ambientales

Instituto Nacional de Estadistica y Geografia (INEGI)

Av. Patriotismo No.711 Torre A, 5to piso, Col. San Juan Mixcoac CP.03730
México. DF

jfederico.gonzalez@inegi.org.mx

Tel. 52-55- 52781000 Ext. 1537

PANAMA

Everlyn Elizabeth Géndola De Villarreal
Estadistico Ambiental

Autoridad Nacional del Ambiente (ANAM)
Albrook, Ancén- edificio 804
Everlin.gondola@anam.gob.pa

Tel. 507-5000855 Ext. 6136

Lourdes Itzel Coutté Gonzéalez

Analista de Cuentas Ambientales

Direccion de Estadistica y Censos Contraloria General de la Republica de Panama
Altos de Plaza Tocumen (Juan Diaz) Casa 311

Icoutte@contraloria.gob.pa

Tel. 507-2905566
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REPUBLICA DOMINICANA CEPAL

Roberto Antonio Blondet Hernandez

Coordinador Técnico, Departamento de Cuentas Nacionales y Estadisticas Econémicas

Banco Central de la Republica Dominicana

Ave. Pedro Henriquez Urefia Esq. Leopoldo Navarro, Santo Domingo, D. N., Republica Dominicana.
Apartado Postal 1347

r.blondet@bancentral.gov.do

Tel. 809- 2219111 Ext. 3956

Patricio Hipdlito Devers Espino

Encargado Departamento Estadisticas e Indicadores Ambientales

Secretaria de Estado de Medio Ambiente y Recursos Naturales

Calle Presidente Gonzalez esquina Av. Tiradentes, Edificio la Cumbre piso No.10 Ensanche Naco, Sto.
Dom. Distrito Nacional

patricio.devers@medioambiente.gob.do

Tel. 809-5674300 Ext. 363

CEMLA

José Alejandro Arita Chinchilla

Sub Coordinador en Estadistica

Centro de Estudios Monetarios Latinoamericanos (CEMLA)
Durango 54, Colonia Roma, México, Distrito Federal.

arita@cemla.org
Tel. (52-1-55)50616661
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Wafa Aboul Hosn

Lider del equipo Estadisticas Sectoriales
Comisién Econdmica y Social de Asia Occidental
11-8575,Riad Solh Squire, Beirut
aboulhosn@un.org

Tel. 9611-978353

Michael Vardon

Adviser on Environmental-Economic Accounting
Division Estadistica Naciones Unidas

New York 10017 USA

Room DC2 1532

vardon@un.org
Tel. 1-917-3675391

Jeremy Webb

Environment Statistics

Divisién Estadistica Naciones Unidas
New York 10017

webbj@un.org
Tel. 1-212-9638564

CEPAL

Salvador Marconi
Division de Estadistica y Proyecciones Econdmicas

Comision Econémica para América Latina y El Caribe de Naciones Unidas Santiago, Chile

salvador.marconi@cepal.org
Tel. 56-2-2102661

Kristina Taboulchanas
Estadisticas Ambientales
Division de Estadistica y Proyecciones Econémicas

Comision Econémica para América Latina y El Caribe de Naciones Unidas Santiago, Chile

Kristina.taboulchanas@cepal.org
Tel. 56-2-2102335

Rayén Quiroga
Estadisticas Ambientales
Division de Estadistica y Proyecciones Econémicas

Comision Econdmica para América Latina y El Caribe de Naciones Unidas Santiago, Chile

rayen.quiroga@cepal.org
Tel. 56-2-2102665

Federico Dorin
Division Estadistica y Proyecciones Econdémicas

Comision Econdmica para América Latina y El Caribe de Naciones Unidas Santiago, Chile

federico.DORIN@cepal.org
Tel. 56-2-2102207

Andrei Jouravlev
Divisién Recursos Naturales e Infraestructura

Comision Econémica para América Latina y El Caribe de Naciones Unidas Santiago, Chile

Andrei.Jouravlev@cepal.org
Tel. 56-2-2102328
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Humberto Soto E E P H L
Divisién Desarrollo Sostenible y Asentamientos Humanos

Comision Econdémica para América Latina y El Caribe de Naciones Unidas Santiago, Chile
humberto.SOTO@cepal.org

Santiago, Chile

Tel. 56-2-2102368

Matias Holloway

Estadisticas Ambientales

Divisién Estadistica y Proyecciones Econdémicas

Comision Econdémica para América Latina y El Caribe de Naciones Unidas Santiago, Chile
Matias.holloway@cepal.org

Tel. 56-2-2102407
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